Datum Rome apud sanctum Petrum V non. martii pontificatus nostri
anno sexto.

Registerkopie des vatikanischen Archivs: Reg. Vat. 257, fol. 46 r.
Regest bei J. G. Mayer, Jahresb. d. hist.-antiquar. Ges. v. Grbd. 17

(1887) 41-42.

2. Papst Urban V. trägt dem Bischof von Novara auf, die am
Morde des Abtes Jacob Buchhorn Unbeteiligten loszusprechen,

falls dies der Generalvikar von C/iur unterläßt.

Rom, 3. März 1368.

Venerabili fratri episcopo Nouariensi salutem etc. Exhibita
nobis pro parte vniuersitatis loci de domo dei de valle Deserti.na Curiensis

diocesis peticio continebat: quod cum olim nonnulle singulares persone
de vniuersitate predicta pretendentes, quod quondam Jacobus abbas
monasterii sancti Martini de dicta valle ordinis sancti Benedicti prefate
diocesis niultas eis iniurias irrogarat, quas patienter supportare non poterant,
dyabolico spiritu instigate iniectis in ipsum abbatem, dei timore postposito
manibus fernere violentis, ausu sacrilego ipsum inhumaniter peremissent.
Dilectus filius Johannes de Sengen, clericus venerabilis fratris nostri
Petri episcopi Curiensis vicarius in spiritualibus generalis falso pre-
tendens, quod praefata vniuersitas dictos sacrilegos in dicta valle retinebant,
et etiam sustinebant omnes singulares personas de vniuersitate predicta
excomunicauit et fecit excomunicatos publice nunciari et ipsam vniuersitatem
ecclesiastico supposuit interdicto quodque licet prefata vniuersitas et alie
singulares persone de ipsa vniuersitate a predictis sacrilegiis non fuerint
culpabiles in premissis et cohercendi uel arcandi dictos sacrilegos propter
ipsorum potentiam et amicos non habeant sine magno scandalo et periculo
potestatem, tarnen prefatus vicarius singulares personas excomunicatas abso-
luere nisi certas non modicas pecunie quantitates soluerent super hoc humiliter

requisitus contra iustitiam recusauit et recusat in ipsarum aniinarum
periculum et alias in vniuersitatis et aliarum singularum personarum pre-
dictarum preiudicium et grauamen.

Propter quod damus eidem vicario nostras litteras in mandatis ut omnes
et singulas personas de vniuersitate predicta que huiusmodi sententia sunt
ligate et de quibus sibi constiterit quod in patracione dicti sacrilegii
culpabiles non fuerint uel ad id non dederint consilium, auxilium uel fauorem
ab huiusmodi excomunicationis sententia, si hoc humiliter pecierint hac uice
auctoritate nostra iuxta formam ecclesie absoluere infra duos menses a recep-
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tione litterarum ipsarum conputandis sine alicuius exactione uel solucione
pecunie non retardet.